АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2021 № 81
с. Березник

Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановления Правительства Кировской области от 05.10.2021 N 533-П "Об утверждении Порядка утверждения муниципальными образованиями, расположенными на территории Кировской области, схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Кировской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями" администрация Березниковского сельского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Куменского района на страничке Березниковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Березниковского сельского поселения

Куменского района

от  27.12.2021 №  81
Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения
1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения (далее - плата).

2. Размер годовой платы определяется:

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Березниковского сельского поселения - в порядке, установленном Правительством Кировской области для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов, исходя из принадлежности к той или иной категории земельных участков и видов их разрешенного использования;

на землях, государственная собственность на которые не разграничена, - по формуле:

Рпл = СрУрКС x Sчзу, где:

Рпл - размер платы (рублей);

СрУрКС - средний уровень кадастровой стоимости по муниципальному району, муниципальному или городскому округу, утвержденный в порядке, установленном пунктом 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб./кв. м);

Sчзу - площадь части земельного участка, используемого для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением.